
  

  

第 11 回⽇日本さかな検定  開催延期のお知らせ  

⽇日本さかな検定は 6 ⽉月 21 ⽇日の開催に向け準備を進めてまいりましたが  

この度度の新型コロナウイルス感染症の緊急事態宣⾔言延⻑⾧長の政府発表を受け、  

受検者の皆さまと開催運営スタッフの安全・安⼼心の確保を最優先に考え、  

全国 7 会場（酒⽥田、⽯石巻、東京、静岡、名古屋、⼤大阪、  ⿅鹿鹿児島）での開催を  

やむなく延期することにいたしました。  

  

6 ⽉月の開催に向け受検を⼼心待ちにされ、準備を進めてこられた皆さまには、  

ご迷惑をおかけいたしますが、事情をお汲み取りいただきご理理解くださいますようお願

い申し上げます。  

延期⽇日に関しましては、現時点では 9 ⽉月以降降の「⽇日曜⽇日」開催を⽬目指しておりますが、  

全国 7 カ所の開催地の状況を⾒見見つつ協議を重ね、統⼀一開催⽇日の決定、  

そして会場の再⼿手配などを⾏行行いますので、しばらくお時間を頂戴したうえ、  

決定次第、⽇日本さかな検定公式サイトでお知らせいたします。  

  

すでにお申込みいただきました皆さまには①延期⽇日での受検  

および、延期⽇日でのご都合がつかない場合は②次年年度度の受検（繰り越し）  

にて対応させていただきます。  

上記①②の振替受検いただけない⽅方への払い戻しにつきましては、  

延期⽇日決定次第、⽇日本さかな検定公式サイトにてお知らせいたしますので、今しばらく

お待ちくださるようお願い申し上げます。  

今後とも⽇日本さかな検定をご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。  

今後新しいお知らせや変更更がある場合は、⽇日本さかな検定公式サイトにて発表させてい

ただきます。  

  

令令和２年年 5 ⽉月 8 ⽇日  

⽇日本さかな検定協会  

  

【問い合わせ先】  

⽇日本さかな検定運営事務局  

TEL  03-‐‑‒6632-‐‑‒5853（⼟土・⽇日・祝⽇日・年年末年年始を除く 10:00〜～12:00、及び 14:00〜～17:00）

E-‐‑‒mail：totoken@kentei-‐‑‒uketsuke.com  


